
UCHWAŁA NR XI/59/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków i maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Lisków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019 roku   w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków 
i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 9591 ze zm.) wprowadza 
się następującą zmianę:      

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Lisków w wysokości 14,00 zł ( słownie: czternaście złotych 00/100) dziennie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DB4C122-6CD7-4708-AFF1-6DA620576C83. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/59/2024 
Rady Gminy Lisków 

zmieniającej uchwałę Nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków  

i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
 

 
Przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3                              

(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 338 ze zm.) nakładają na organ prowadzący obowiązek ustalenia opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. Opłaty te wnoszone są na 
rzecz Gminy Lisków. 
   Maksymalna wysokość opłaty dziennej za wyżywienie dziecka w Publicznym Żłobku  
w Liskowie została ustalona w dniu 29 sierpnia 2019r. Uchwałą Nr X/114/2019 Rady Gminy 
Lisków w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez 
Gminę Lisków i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 
poz. 9591 ze zm.). Następnie Uchwałą nr XL/334/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 19 września 
2022 r.  
w sprawie: zmiany  uchwały Nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019 r.  
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Lisków i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie zmieniono wysokość opłaty dziennej na 
kwotę 12,00 zł. Od ostatniej zmiany znacznie wzrosły ceny produktów żywnościowych, opłaty za 
paliwo i energię. Stały wzrost cen żywności nakłada na nas również obowiązek określenia nowej 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. 

Wobec powyższego podwyższenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie stało się 
konieczne i w pełni uzasadnione. 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DB4C122-6CD7-4708-AFF1-6DA620576C83. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/59/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


